Paries itaque, ut antea dixi, æternum Dei Filium,
qui et Verbum est Patris; et hunc non carnis
expertem, sed carni et sanguine adunatum, anima
intelligenti atque invisibili ac denique iis omnibus
præditum, quibus instruitur quisquis secundum
naturam homo cernitur. Qui in te immaculatum
« descendens, tanquam pluvia in vellus ²¹, » car-
nem ex virgineo tuo sanguine assumens, animam
vero, quemadmodum ipsi placet, creans, et hæc
sibimet copulans atque secundum hypostasim in
unius Filii non divisiã personam conjungens, ex
te ineffabili modo nascetur, te virginem, dum paris,
custodiens, et te connubii nesciam efficiens Dei
Genitricem. Paries autem, cum gestationis in utero
tempus expleveris. Vult enim hominum ille amator,
vult in hoc quoque semet hominibus similem præ-
bere, ut neque Deus esse desinens, neque huma-
num peccatum participans, in cæteris omnibus hu-
manam in se exprimat conditionem. Ne amplius
ergo mihi illud, ex humana cogitatione profectum,
reponas: « Et quomodo erit mihi istud, quoniam
virum non cognosco? »

C XXXVII. Ad quem iterum quoque sanctissima
Virgo, firmissimam habens fiduciam, securis re-
spondet labiis: Audi, o conceptionis meæ ineffabilis
ac virgineæ prægnationis partusque mei nuntiator:
nunquid non habeo, quod in verbis tuis plane de-
mirer? Nunquid non est mihi, cur ad dicta tua
obstupescam? Sublimissima quippe, et huc usque
nuspium inter homines facta mihi enarras. Novi,
Deum, quæcunque sibi agenda præstituerit, ad
opus deducere. At nondum ad hodiernam usque
diem factum est, quod mihi sermo tuus annuntiat.

Sæpe equidem mulieres, quæ sterilitate laborabant,
quæque aridæ prope rupi comparandæ erant, pro-
lem, Deo deinceps ita volente, consecutæ sunt.
D Virgo vero, incorruptam servans castitatem, et a
viri consortio munda, nuspium usque in præsens
peperit. Novi Saram multos annos sterilem exe-
gisse; sed postea, cum ad senium properare cur-
neretur, protractæque ætatis suæ testes gereret ca-
nos capillos, Isaacum genuit; Deus enim præcepit,
et impossibile erat, ut illud non fieret. Novi, steri-
lem exstitisse Rebeccam, geminumque deinde sæ-
tum edidisse, cum Jacobum eodem tempore gesta-
ret et Esau, qui ex uno patre unaque ex matre
manifeste sterili, post multos annos enati sunt.
Factam secundam Annam: scio, quæ et suam plora-

bat sterilitatem, et mortem propriae vulvæ lamentabatur, ac propterea a cibo potuque abstinēbat, quod infecunditatis calamitatem non ferret; sed ista quoque cum universorum Deum cum lacrymis deprecaretur, Samuelem generavit, et abrogatis sterilitatis leges, quoniam Deus voces ipsius exaudivit, ac desiderium ejus, utpote potens, explevit. Hisce et eam connumerabo, quæ me post sterilitatem protulit, ac per preces genuit me, Mariam. Etenim ipsa quoque Annæ (36) nomen gerebat, communemque habebat cum nomine infecunditatem. Sed et ipsa cum Deum, cui omnia subsunt, exorasset, ac multas ei preces obtulisset, ut mater evaderet assecuta est: ipsa ex Dei ordinatione generat, infecunditatis legibus abrogatis. Alias quoque plures steriles enumerare licet, quæ ex singulari Dei providentia matres effectæ sunt. Ad virginem quampiam in vita sua genuisse, quod ipse, ut inquis, nuntiare advenisti, ad hanc usque diem nondum audivi.